
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA
Y RELACIONES CON LAS CORTES

8551 Orden PJC/376/2024, de 24 de abril, por la que se nombra el Tribunal 
calificador único del proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, 
mediante concurso oposición, al Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa 
de la Administración de Justicia, convocado por Orden PJC/104/2024, de 31 
de enero.

De conformidad con lo establecido en el artículo 12 del Real Decreto 1451/2005, de 7 de 
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de Trabajo 
y Promoción Profesional del Personal Funcionario al Servicio de la Administración de Justicia 
y, en la base 6 de la Orden PJC/104/2024, de 31 de enero.

Este Ministerio ha resuelto:

Nombrar el Tribunal calificador único del proceso selectivo para acceso, por 
promoción interna, por el sistema selectivo de concurso oposición, al Cuerpo de Gestión 
Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia, que figura en el anexo de la 
presente orden, de acuerdo con lo establecido en la base 6 de la orden de convocatoria 
y en el Real Decreto 462/2002, de 24 de mayo.

Contra la presente orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el 
Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes en el plazo de un mes, 
o contencioso-administrativo, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a partir 
del día siguiente a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente orden.

Madrid, 24 de abril de 2024.–El Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con 
las Cortes, P.D. (Orden JUS/987/2020, de 20 de octubre), la Directora General para el 
Servicio Público de Justicia, Maria dels Àngels García Vidal.

ANEXO

Tribunal calificador único del proceso selectivo para acceso, por promoción 
interna, por el sistema selectivo de concurso oposición, al Cuerpo de Gestión 

Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia

Tribunal Titular:

Presidenta: Doña María José García Castaño. Magistrada.

Vocales:

Don Jorge Zapatero Soria. Magistrado.
Doña Inmaculada Rodríguez Montequín. Fiscal.
Don Iago Daniel González Ramos. Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa.
Doña María Sofía Córdoba Álvarez. Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa.
Don Vicente García Perales. Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa.

Secretario: Don Alberto González Bedia. Cuerpo de Ingenieros de Minas del Estado, 
con destino en el Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 104 Lunes 29 de abril de 2024 Sec. II.B.   Pág. 48654

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-8
55

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Tribunal Suplente:

Presidente: Don Fernando Becares Ramos. Letrado de la Administración de Justicia.

Vocales:

Don Eduardo Navarro Domínguez. Fiscal.
Don Oscar Luis Muñiz Fernández. Letrado de la Administración de Justicia.
Doña Carolina Nieto Chamorro. Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa.
Doña Carmen Caballero Hernández Pizarro. Cuerpo de Gestión Procesal y 

Administrativa.
Don Ignacio Ramiro Moreno. Cuerpo Técnico de Auditoria y Contabilidad.

Secretaria: Doña Helena Beatriz Vives de Prada. Cuerpo Superior de Técnicos de la 
Administración de la Seguridad Social, con destino en el Ministerio de la Presidencia, 
Justicia y Relaciones con las Cortes.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 104 Lunes 29 de abril de 2024 Sec. II.B.   Pág. 48655

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-8
55

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-26T17:47:57+0200




